
ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE: Ing.
Registro Determinazioni Area Tecnica N. 12 6
Registro Cenerale delle Determin azioni N.Z§4 _

Antonio Fabrizio Pidalà
del 02107 12020

der Ai- d? :?tr

CONIUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

OGGETTO: Impegno spesa ed affidamento interventi di disinfestazione contro insetti alati, deblattizzazione e

derattizzazione di tutto il territorio comunale. Ditta Ratidion s.a.s. di La Rosa Antonino & C.
CIg.ZCB2D846E2.

ll Responsabile del Servizio

att€sta di non troyarsi in nessuna ipotesi di conflifto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di comportamento interno e di avere verificato che i soggetti
intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Richiamata la determinazione Sindacale n'03 del 15.01.2019 con la quale al sottoscritto, sono state attribuite le iunzioni
dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D.Lg.vo n. 26712000 connesse alle competenze della titolarità della posizione
organizzatival
Vista la deliberazione di G.M. n.l l9 del 25/0612020 con la quale venivano assegnate le somme necessarie per quanto in
oggetto;
Considerato
che ai sensi dell'art.36 del D.Lgs.50/16 è consentito effettuare affidamenti diretti per importi inferiori ad €.40.000,00;
Visto il comma 2 dell'art. 107 del decreto-legge l'1 marzo 2020, n. l8 convertito con modificazioni, in Legge 24 aprile
2020, n.27 pubblicata sulla G.U.R.I. S.O. n. Il0 del 29 aprile 2020 che differisce al 3l luglio 2020 il termine per
I'approvazione dei bilanci di previsione 2020/2022 degli Enti Locali;
vista la disponibilita della ditta Ratidion s.a.s. di La Rosa Antonino & C. ad eseguire gli ìnterventi di riferimento per
l'impotto di €.3.000,00 oltre lV A 22yo pari ad €.660,00 per l'importo complessivo di €.3.660.00 IVA compresa, ritenuto
congruo per l'Amministrazione.
Visto che in adempimento alla legge 13.08.2010. n. 136 e s.m.i. è stato assegnato alla spesa di cui al presente atto il
seguente codice CIC n. ZCB2D846É2 il quale dovrà essere ripoftato su tutti i movimenti finanziari, inerenti la presente
fornitura, da effettuarsi, a pena di risoluzione del contratto, esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o
postale, sul conto corrente appositamente dedicato e comunicato per iscritto a questo Ente dal fomitore e depositato agli atti.
Visto il regolamento per afIìdamenti di lavori. servizi e forniture di questo Comune.
Riscontrata la regolarità contributiva della ditta dichiarata dau' INPS attraverso il documento DURC on line prot. no

?0866491 del 2810512020- scadenza validita 25/09/2020. agli atti d'ufficio;
Vista I'autocerlificaz ione di cui alle Linee Guida ANAC n.4 . di attuazione del D. Lgs. I 8 aprile 2016 n.50, presentata dalla
ditta Ratidion s.a.s. di La Rosa Antonirio & C. in data 0l l0?/2020, agli attid'ufficio;
Viste la Legge di bilancio 2019 n.145 del30l12/7018 (aft.1 comma 130):
Vista la disponibilità dei fondi assegnati con deliberazione di C.M. n. l19 del 25/06/2020 e precisamente: Tit I
Miss 3 Pgr 2 Mca 9 Cap.l08l030l/1 imp.993/?020;
Accertato che Ia spesa complessiva ammonta ad e3-660,O01V A 22% compresa, per gli interventi di cui trattasi;
Dato Atto che gli interventi di che trattasi possono essere affrdati alla ditta Ratidion s.a.s. di La Rosa Antonino & C. con
con sede in Milazzo, via Nardi, 20 P.l. 0262 ì 800834:
Visto I'art. l5l del D.Lvo n. 26712000;
Visto il D.lgvo n.50/2016:
Vista la Circolare n.863 I 3 del DRT del 04.05.2016;
visra la L.R. n.8 del 17.05.2016
Visli e Richiamati gli artt. 107 e 109 del D.Lgvo n.267/2000:
Visto il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente:
Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'aftuazione;
Visto lo Statuto Comunale:

DETERMINA

Di assumere le prem€sse sopra€sposte quale parte integrante e motivo determinante per l'adozione del presente
prowedimento;

rì.'ir;.':



Di affidare alla difta Ratidion s.a.s. di La Rosa Antonino & C. con con sede in Milaz-zo. via Nadi, 20 P.l. 02621800834 . gìi
interventi in oggetto per l'importo complessivo di €.3.660,00 IVA 22% compresa;
Di assumere l'impegno di spesa per l'importo di €.3.660,00 IVA 22% compresa conseguente all'amdamento di cui sopra;
Di Dare Atto che la spesa trova imputazione al: Tit I Miss3 Pgr 2 Mca 9 Cap.l08l030l/l imp.99312020:
Di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi ditracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010, n. t36
relativi alla fornitura di cui all'oggetto;
Di dare atto che il CIG è: ZCB2D846E2:
Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente prowedimento
per l5 giomi consecutivi all'Albo Pretorio on line,
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro 7 giomi dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto stesso;

perrnanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente nell'apposito spazio "Amministrazione trasparente";
Di pubblicare a cura di questo ufficio nello spazio legge "Anticorruzione :

Di dare atto che il presente prowedimento diventa esecutivo dalla data di opposizione del visto del responsabile dell'Area
Contabilità ai sensi dell'art. l5l, 183, comma 9 del D.Lvo n.26'7 /2000:

L'lstrt

'Filrll

IY

I

ttore
Amato

ffi-'w
ttr'

COMUNE DI CAPRI LEONÈ
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione ollu superiore determinazione;
richiamala la normativtr vigente in moteriu;
duto atto dell'esito della verifico preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998;
duto atto dell'insussistenza u proprio carico di ipotesi di conflilto di interessi;

ATTESTA

Lu regolaritù Tecnica dando atto della correttezi,o dell'azione amministrativu, ai sensi dell'urt. 147/bis del D.lgvo n.

',0,*ooég 

[c a leoa o
it.'

Irtr

AREA RAGIONERIA e FINANZE

ll sottoscritto rcsponsabìle del seruizio Jinanziaio, sulla seguente deteminazione, oppone il visto dì regola tù contabile
otleslante la rcgolarilù co ahile ed fiesta la cope urufinanziatio, ai sensi dell'art 151,comma4 del D,lgvo n.
267/2000 per come segue:

S/ ATTESTA LA DISPONIBILITA'AL

capitolo 10810301/l imp. 99312020

Il Responsabile
Ragioneria

a Tecnica

ll'Area

tì opkt;lgo:n------t-\
('Dott.ssa Mang,

)


